REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Porciúncula

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° SC 084/2021
Assunto: Contratação de Empresa para serviço de provedor de internet da
Câmara Municipal de Porciúncula no ano de 2022.

O Exmo. Sr. Jefferson Antonio Soares Moreira,
Presidente da Câmara Municipal de Porciúncula, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no artigo 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, considerando Parecer Jurídico em anexo, ratifica a dispensa de
licitação para contratação da empresa DIGITAL NET INFORMÁTICA MG
LTDA, inscrita no CNPJ n. 16.482.316/0003-69, ao preço mensal de R$
278,00 (duzentos e setenta e oito reais), totalizando o valor anual de R$
3.336,00 (três mil, trezentos e trinta e seis reais), por dois pontos de internet
banda larga de fibra óptica contendo um ponto de no mínimo 500MBPS na
sede e outro ponto com no mínimo 500MBPS no Anexo, a fim de prestar o
serviço de internet para a Câmara Municipal de Porciúncula no ano de 2022.

À vista de tudo quanto consta do processo
administrativo em questão, ratifico o ato de dispensa da licitação pelos
fundamentos constantes do artigo 24, inciso II da Lei Federal n. 8.666/93 e
também em razão do menor preço praticado pelo mesmo.

Porciúncula-RJ, 14 de Janeiro de 2022.

ow..--
Jefferson Antoni Soares Moreira

Pres ente

1
e'OI/ISSAo DE C()MPRAS E

C()tf(RATOS

I~ 1'1 }oil d.Od..~

Jeffers'" ~nrS.MOlelra
P . sitiante